
 
 

COMUNE DI GRAGNANO TREBBIENSE 
Provincia di Piacenza 

Via Roma, 121  -  29010 Gragnano Trebbiense (PC)  -  Partita IVA: 00230280331 
Telefono: 0523 788444  -  Fax: 0523 788354  

 E-mail: servizisociali@comune.gragnanotrebbiense.pc.it; istruzione@comune,gragnanotrebbiense.pc.it; 
                                                                                                                                   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  SERVIZI ALLA PERSONA 
 

COPIA 
 

Registro Generale  n° 410 / 01-08-2024 
R.D.SETTORIALE - n° 100 del 01-08-2024 
 
OGGETTO: Deliberazione Giunta Regionale n. 365/2024 "Approvazione progetto per il 
contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro : sostegno alle famiglie per la 
frequenza di Centri Estivi. anno 2024. PR FSE + Priorità  3. Inclusione sociale . Obiettivo 
specifico K. Distretto di Ponente. CUP D79G24000050002 RIF/PA 2024-21106/RER. 
Approvazione graduatoria Comune di Gragnano Trebbiense dei possibili beneficiari. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il Provvedimento n. 10 del 30/03/2024 con il quale il Sindaco ha conferito alla 
sottoscritta la responsabilità inerente ai Servizi alla Persona; 

Premesso che la Regione Emilia-Romagna con DGR 365/2024 ha approvato il “Progetto 
per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie 
per la frequenza di Centri Estivi. Anno 2024. PR FSE + Priorità 3 Inclusione Sociale – 
Obiettivo Specifico K” che prevede l’erogazione di contributi economici a favore delle 
famiglie per il pagamento della retta dei Centri Estivi dei minori in  età tra i 3 e i 13 anni 
(nati dal 01/01/2011 al 31/12/2021), o, se disabili certificati, fino a 17 anni, nel rispetto di 
determinati requisiti lavorativi e reddituali; 

Dato atto che il Comune Capofila del Distretto di Ponente per il citato Progetto è il 
Comune di Castel San Giovanni (PC); 

Richiamate le proprie Determinazioni: 

 R.G. 234 del 19/04/2024 inerente all’adesione al citato progetto e contestuale 
approvazione dei modelli di avviso pubblico e di domanda per gestori dei centri 
estivi e famiglie interessati ad aderire al Progetto; 

 R.G. 275 del 15/05/2024 inerente all’approvazione dell’elenco dei Gestori dei Centri 
Estivi aventi sede nel territorio comunale, aventi i requisiti per aderire al Progetto; 

 R.G. 355 del 26/06/2024 inerente alla presa d’atto della rinuncia formalizzata dal 
Legale Rappresentante del Gestore del Centro Estivo Atletico Gragnano ASD 2023, 
poi trasmessa al Comune Capofila; 

Visto il Cronoprogramma adottato per il Distretto di Ponente che prevede la scadenza del 
08/07/2024 per la presentazione delle domande da parte delle famiglie interessate; 

mailto:servizisociali@comune.gragnanotrebbiense.pc.it
mailto:istruzione@comune,gragnanotrebbiense.pc.it


Dato atto che entro la scadenza sopra indicata sono pervenute allo scrivente Servizio n. 
49 domande da parte delle famiglie residenti in adesione al citato Avviso Pubblico, tutte in 
possesso dei requisiti previsti dalla Deliberazione Giunta Regionale 365/2024; 

Ritenuto di approvare l’allegato elenco dei possibili beneficiari, parte sostanziale ed 
integrante del presente atto; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Vista la L.R. 12/2003; 

Vista la Delibera Assemblea Legislativa della Regione Emilia-Romagna n. 163/2014 
inerente al Fondo Sociale Europeo 2014/2020; 

Richiamati: 

 La Deliberazione C.C. n. 29 del 28/11/2023 ad oggetto "Documento unico di 
programmazione (DUP) 2024/2026. Approvazione" e ss.mm.ii.; 

 La Deliberazione C.C. n. 35 del 27.12.2023 ad oggetto "Approvazione bilancio di 
previsione 2024/2026" e ss.mm.ii.; 

 La Deliberazione G.C. n. 120 del 27/12/2023 ad oggetto "Piano delle Risorse e 
Obiettivi  

 

Acquisito il parere firmato in calce alla presente Determinazione da parte del 
Responsabile Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa; 

Verificata l’insussistenza per la sottoscritta di situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6, comma 2 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
approvato con DPR 16 aprile 2013, n. 62 ed ai sensi dell’art. 7 del Codice di 
comportamento integrativo dell’Ente – approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 54 del 31 dicembre 2013;  

D E T E R M I N A 

 Di dare atto che entro la scadenza fissata dall’Avviso Pubblico, per il 08/07/2024 sono 
pervenute allo scrivente Servizio n. 49 domande da parte di famiglie residenti 
interessate ad aderire al Progetto Conciliazione Vita Lavoro di cui alla DGR 365/2024: 

 Di dare atto che tutte le n. 49 domande pervenute soddisfano i requisiti previsti dalla 
normativa regionale, come da elenco Allegato parte sostanziale ed integrante del 
presente Atto; 

 Di disporre la trasmissione del presente atto al Comune Capofila del Distretto di 
Ponente; 

 Di provvedere alla pubblicazione del presente Atto sul sito istituzionale 
www.comune.gragnanotrebbiense.pc.it  

 

 

 

 

 

http://www.comune.gragnanotrebbiense.pc.it/


 

 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Luisa Zioni 

 
 
  



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

I l  sot toscr i t to ,  a  norma del l ’ar t ,  147 b is ,  comma 1 de l  Decreto Lgs 18 agosto 2000,  n .  267,  
ver i f icate  la  leg i t t imi tà ,  la  regolar i tà  e  la  corre t tezza amminis t ra t iva de l  presente provvedimento,  
espr ime parere favorevole in  ord ine a l la  regolar i tà  tecn ica 
 

I l  Responsabi le  de l  Serv iz io  
F . to   Lu isa Z ion i  

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata oggi all’albo pretorio on-line del Comune di Gragnano Trebbiense 
(www.comune.gragnanotrebbiense.pc.it) per quindici giorni consecutivi e alla scadenza confluirà nell’archivio storico 
digitale. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to  Luisa Zioni 

 


